
 

 

 

Numer wersji: 18; Data ostatniej modyfikacji: 10.12.2018 12:03 

 

 

UCHWAŁA NR II/26/2018  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 6 grudnia 2018 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu miasta stołecznego Warszawy  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz na podstawie art. 4 ust. 6 

ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1817), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W  Statucie miasta stołecznego Warszawy, stanowiącym załącznik do uchwały nr 

XXII/743/2008 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 5569) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu:  

"20) ustawie o samorządzie powiatowym - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. 

poz. 130)."; 
 

2) § 12 otrzymuje brzmienie:  

"§ 12. Dokumenty podlegające udostępnieniu na podstawie ustaw udostępnia:  

1) Prezydent lub osoba przez niego wskazana – jeżeli dotyczą zadań wykonywanych w 

Urzędzie Miasta;  

2) kierownik jednostki organizacyjnej Miasta lub osoba przez niego wskazana – jeżeli 

dotyczą zadań  wykonywanych przez tę jednostkę."; 
 

 

3) w § 13:  

a)  w ust. 4:  

-  pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:  

"5) projekty uchwał w sprawie tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia 

dzielnic;  

6) projekty uchwał w sprawie uchwalania statutów dzielnic;", 

-  po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:  

"6a) projekty uchwał w sprawie ustalania zakresu działania dzielnic, zasad 

przekazywania im składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania 

środków budżetowych na realizację zadań przez dzielnicę;", 
  

b)  ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

"5. W przypadku niewyrażenia przez radę dzielnicy opinii, o której mowa w ust. 4 

pkt 8 w terminie 20 dni, w ust. 4 pkt 4, 6a, 7 i 9 w terminie 30 dni, w ust. 4 pkt 6 w 

terminie 60 dni, wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony. W przypadku, o 

którym mowa w ust. 4 pkt 2 i 3 termin ten wynosi 6 tygodni. W przypadku, o 

którym mowa w ust. 4 pkt 5 stosuje się § 43a ust. 6."; 
   

 

4) w § 16 w ust. 3 uchyla się pkt 3;  
  
5) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu:  

"16a. 1. Rada Miasta powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów, z wyjątkiem Przewodniczącego Rady Miasta i 

wiceprzewodniczących Rady Miasta.  

3. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy przygotowywanie projektów 

 



 

2 

 

Numer wersji: 18; Data ostatniej modyfikacji: 10.12.2018 12:03 

rozstrzygnięć w sprawach skarg, wniosków i petycji w których organem właściwym do 

rozpatrzenia jest Rada Miasta.  

4. Na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w zależności od przedmiotu skargi, 

wniosku lub petycji, w posiedzeniu mają obowiązek uczestniczyć:  

    1) Prezydent;  

    2) kierownik jednostki organizacyjnej Miasta;  

    3) przewodniczący komisji Rady Miasta;  

  lub osoba przez nich upoważniona.  

5. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może wystąpić do Prezydenta o 

wykonanie ekspertyzy lub opinii w zakresie przedmiotu skargi, wniosku lub petycji.  

6. W przypadkach określonych w ustawie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji może podjąć decyzję o wyłączeniu jawności posiedzenia."; 
 

6) w § 17 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

"6. Przewodniczący Rady Miasta i wiceprzewodniczący Rady Miasta nie mogą 

przewodniczyć komisjom stałym ani być członkami Komisji: Rewizyjnej oraz Skarg, 

Wniosków i Petycji."; 
 

 

7) w § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

"4. W przypadku rozpatrywania projektu uchwały w pierwszym czytaniu na 

posiedzeniu komisji odpowiednio stosuje się przepis § 30 ust. 1-3, 4a-5 oraz 6-12."; 
 

 

8) w § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

"2.  Członek komisji, a także inna osoba zabierająca głos w dyskusji, może zgłosić 

uwagi do protokołu w terminie 7 dni od udostępnienia projektu protokołu. Protokół, do 

którego nie wniesiono zastrzeżeń, uważa się za przyjęty. W przypadku wniesienia 

zastrzeżeń nie uwzględnionych przez przewodniczącego komisji decyzję o przyjęciu 

zastrzeżeń oraz całego protokołu podejmuje komisja w drodze uchwały."; 
 

 

9) w § 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

"2. Klub może być utworzony przez co najmniej 3 radnych."; 
 

 

10) w § 27 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

"6. Zawiadomienie o sesji, porządek obrad, projekty uchwał ujęte w porządku oraz 

inne niezbędne materiały  udostępnia się radnym w formie elektronicznej w terminie, 

o którym mowa w ust. 2, oraz udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej nie podlegają dokumenty 

zawierające ograniczenie jawności. Radni, którzy złożyli pisemną prośbę dotyczącą 

otrzymywania materiałów, o których mowa w zdaniu pierwszym, w formie 

papierowej, otrzymują materiały także w tej formie do skrytek radnych w terminie, o 

którym mowa w ust. 2."; 
 

 

11) w § 28:  

a)  w ust. 2 uchyla się pkt 3,  
 

b)  po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  

"6. Na wniosek klubu radnych Przewodniczący Rady Miasta jest obowiązany 

wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji projekt uchwały, jeżeli wpłynął on 

do Rady Miasta co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji. W trybie, o 

którym mowa w zdaniu pierwszym, każdy klub radnych może zgłosić nie więcej 

niż jeden projekt uchwały na każdą kolejną sesję Rady Miasta."; 
   

 

12) w § 29:  

a)  w ust. 1 po pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

"4) w innych formach dopuszczonych ustawą.", 
 

b)  w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

"6) grupa mieszkańców, o której mowa w ustawie o samorządzie gminnym oraz w 

ustawie o samorządzie powiatowym, posiadających czynne prawo wyborcze do 

 



 

3 

 

Numer wersji: 18; Data ostatniej modyfikacji: 10.12.2018 12:03 

wyboru organu stanowiącego, na zasadach i w trybie określonych w uchwale Rady 

Miasta.”; 
   

13) w § 30:  

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

"3. Wystąpienie na sesji lub komisji nie może trwać dłużej niż 8 minut, jednak w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach przewodniczący obrad może wydłużyć 

czas wystąpienia. Ograniczenia czasu wystąpień radnych nie dotyczą wystąpień w 

debacie budżetowej, nad raportem o stanie Miasta i absolutoryjnej oraz Prezydenta, 

zastępców Prezydenta, Sekretarza, Skarbnika, osoby przez nich upoważnionej i 

wnioskodawcy.", 
 

b)  po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:  

"5a. W debacie nad raportem o stanie Miasta Przewodniczący obrad udziela głosu 

mieszkańcom na zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym."; 
   

 

14) w § 31:  

a)  ust. 10 otrzymuje brzmienie:  

"10. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Rady Miasta może na 

wniosek Prezydenta skrócić prace nad projektem uchwały, której wnioskodawcą 

jest Prezydent, poprzez przeprowadzenie pierwszego czytania i drugiego czytania 

na tej samej sesji.", 
 

b)  ust. 11 otrzymuje brzmienie:  

"11. Pierwsze i drugie czytanie projektu uchwały na sesji Rady Miasta odbywa się 

obligatoryjnie w przypadku uchwał w sprawie budżetu, Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, o udzieleniu Prezydentowi wotum zaufania oraz w sprawie 

absolutorium dla Prezydenta."; 
   

 

15) w § 32 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

"5. W głosowaniu jawnym radni głosują za pomocą aparatury do głosowania. Za głosy 

oddane uznaje się te, które oddano: "za", "przeciw", "wstrzymuję się"."; 
 

 

16) w § 33:  

a)  w ust. 1 uchyla się pkt 5,  
 

b)  w ust. 4 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:  

"1a) uchwały o udzieleniu Prezydentowi wotum zaufania;"; 
   

 

17) § 34 otrzymuje brzmienie:  

"§ 34. Radni mają prawo składać interpelacje i zapytania na zasadach określonych w 

ustawie o samorządzie gminnym."; 
 

 

18) w § 35:  

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

"1. Uchwały i stanowiska podjęte na sesji opatruje się odpowiednio kolejnym 

numerem i datą.", 
 

b)  ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:  

"5. Projekt protokołu udostępnia się do wglądu w komórce organizacyjnej Urzędu 

Miasta obsługującej Radę Miasta, najpóźniej po 7 dniach roboczych od dnia 

następującego po dniu zakończenia obrad sesji. Radny, a także inna osoba 

zabierająca głos w dyskusji, może zgłosić na piśmie uwagi do projektu protokołu w 

terminie 7 dni. O przyjęciu lub odrzuceniu uwag decyduje Przewodniczący Rady 

Miasta. Od decyzji Przewodniczącego Rady Miasta służy odwołanie do Rady 

Miasta. Rada Miasta podejmuje rozstrzygnięcie na sesji.  

6. W przypadku niewniesienia uwag lub w przypadku uwzględnienia uwag, 

ostateczny tekst projektu protokołu udostępnia się do wglądu na 7 dni przed kolejną 

sesją."; 
   

 

19) w § 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
 



 

4 

 

Numer wersji: 18; Data ostatniej modyfikacji: 10.12.2018 12:03 

"1. Sekretarz jest zatrudniany na podstawie umowy o pracę."; 
 

20) w § 43a:  

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

"1.   Rada Miasta, w drodze uchwały, tworzy, łączy, dzieli i znosi dzielnice. 

Zmiana granic dzielnic następuje w trybie zmiany statutów właściwych dzielnic.", 
 

b)  ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

"4. Z inicjatywą podjęcia uchwały w sprawach, o których mowa w ust. 1, z 

uwzględnieniem § 29  ust. 2 pkt 1-5, może wystąpić również grupa mieszkańców, o 

której mowa w § 29 ust. 2 pkt 6. W tym przypadku ustępu 3 nie stosuje się.”, 
 

c)  ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

"6. W przypadku niewyrażenia opinii, o których mowa w ust. 5, w terminie 60 dni 

od dnia otrzymania wniosku, wymóg zasięgnięcia opinii uznaje się za spełniony."; 
   

 

21) załączniki nr 1, 2 i 3 do Statutu miasta stołecznego Warszawy otrzymują odpowiednio 

brzmienie załączników nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały.  
 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 


